



همایش «ابعاد معنوی مهدویت در عصر مدرن»

همایش مهدویت با عنوان «ابعاد معنوی مهدویت در عصر مدرن»، در سالن کنفرانس دانشگاه کارلتون کانادا و در ایام پایانی ماه مبارک شعبان، برگزار شد که علاقه‌مندان زیادی از مسلمانان و مسیحیان، از شهرهای اتاوا و مونترال در آن شرکت کردند.

چهره‌هایی همچون «شیخ شفیق هدی» رئیس مرکز اسلامی کیچنر و مدیر انتشارات الحق، «حجة الاسلام شیخ ممتاز علی» امام مسجد شیعیان اتاوا و نماینده جامعه اسلامی اتاوا، «کشیش ماکاریوس وحبی» از کلیسای مسیحیت و «دکتر تری بورس» از اعضای کلیسای متحد تورنتو نیز در این مراسم حضور داشتند.

شیخ شفیق هدی، به‌عنوان نخستین سخنران سمینار، با تأکید بر این که موضوع مهدویت، موضوع جدیدی نیست و این بشارت توسط همه پیامبران داده شده است، در مورد انتظار و غیبت توضیحاتی داد. وی در تبیین غیبت به نمونه‌هایی همچون قصه اصحاب کهف و نیز زندگی حضرت یوسف (علیه السلام) (که در عین عادی بودن، آن حضرت از نگاه خانواده‌اش غایب بود) اشاره کرد.

کشیش ماکاریوس وحبی، به‌عنوان نماینده جامعه مسیحیان به ارائه مقاله خود در باب رجعت

حضرت مسیح علیه السلام در آخرالزمان و اقدامات آن حضرت برای ایجاد عدالت و صلح در زمین پرداخت. ماکاریوس گفت: جوهر اعتقادی کلیسا در خصوص رجعت این‌گونه است که ایشان زمانی که هیچکس انتظار آن را ندارد، باز خواهد گشت و صلح و امنیت را در جهان جاری خواهد ساخت.

در ادامه، شیخ ممتاز علی، امام مسجد اتاوا با تمرکز بر موضوع چگونگی سازگاری اعتقاد بر ظهور مهدی موعود علیه السلام در جهان مدرن کنونی، به سخنرانی پرداخت. وی در بخشی از سخنانش اظهار داشت: حضرت مهدی علیه السلام خلیفه خداوند روی زمین است. او از طرف حضرت حق مأموریت دارد صبر پیشه کند تا زمان موعود فرا برسد. خداوند آن حضرت را تا زمان ظهورش حفظ خواهد کرد. اعتقاد و باور به مهدویت و ظهور منجی بشریت، انسان را - به‌ویژه انسان عصر معاصر را - از سستی، پوچی و ناامیدی دور می‌کند.

دکتر تری بورس، عضو کلیسای متحد تورنتو نیز با تأکید بر عنوان انجیل در باب رجعت، به موضوع «چگونه خود را برای آخرالزمان آماده سازیم؟» پرداخت. وی با تأکید بر این که جامعه چندفرهنگی کانادا، بستر تبادل نظر و تعامل فکری و فرهنگی را فراهم آورده است، از حضور خود در این جمع اظهار خرسندی نمود و گفت: بسیاری این سؤال را دارند که آخرالزمان یعنی چه؟ از نظر مسیحیت آخرالزمان یعنی زمانی که مسیح می‌آید و حکومتی گسترده تشکیل می‌دهد. آن چه همیشه باعث جدایی انسان از خدا بوده است، شیطان است؛ بنابراین ما باید با آموزش‌های مختلف، دانش کافی و تزکیه نفس، خود را برای آخرالزمان آماده کنیم و باید بدانیم که بدون این آمادگی، آن چه انتظار داریم محقق نخواهد شد.

همایش بین‌المللی مرجعیت تفکر اسلامی در اندیشه امام جعفر صادق علیه السلام

دانشکده فقه دانشگاه کوفه، دومین همایش بین‌المللی خود را در ابتدای سال ۲۰۱۱ در سالن همایش‌های دانشگاه کوفه در نجف اشرف، با شعار مرجعیت تفکر اسلامی در اندیشه امام جعفر صادق علیه السلام برگزار کرد.

در آغاز این همایش که با حضور دکتر سید محمد بحر العلوم و نمایندگان مراجع معظم تقلید

و استاد دکتر عبدالرزاق عیسی، رییس دانشگاه کوفه برگزار شد، دکتر عبدالرزاق عیسی درباره نقش امام صادق علیه السلام در تفکر اسلامی و ویژگی‌های صلح و نظم و ثبات از دیدگاه امام صحبت کرد. پس از ایشان استاد دکتر صباح عنوز رییس دانشکده فقه، درباره علوم امام صادق علیه السلام به‌ویژه شیمی، آداب، حدیث، فقه و تفسیر سخن گفت.

محورهای همایش عبارت بودند از:

- نقش امام صادق علیه السلام در نشر مطالعات قرآنی؛
- مسایل فلسفی و کلامی در روایات امام صادق علیه السلام؛
- راویان امام صادق علیه السلام و مطالعات مقارن؛
- مباحث لغوی در روایات امام صادق علیه السلام؛
- امام صادق علیه السلام در مطالعات مستشرقان؛
- تأثیر امام صادق علیه السلام بر فقهای آن دوران.